
 
 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA  
DI I GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE  
VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 E-

mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 

Prot.n.  1027    / C2a   del 13/03/2018      

 

Alla Prof.ssa Coletti Lucia  
 

Al Sito WEB  
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE ESITO  GRADUATORIA PER REPERIMENTO 
FIGURA DI  ESPERTO PER IL MODULO “PITAGORA SI DIVENTA” (CAUSA 
RINUNCIA DA PARTE DELLA DOCENTE INDIVIDUATA CON 
PRECEDENTE     AVVISO PROT.4311/CO2 DEL 19/09/2017 ) E NOMINA 
DEL CANDIDATO A CUI E’ STATO  CONFERITO L’ INCARICO 

 NELL’ AMBITO DEL PROGETTO PON PER LA SCUOLA – COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FSE)- FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020  – AVVISO PUBBLICO  prot.n. 31713 del 
24.07.2017 – AUTORIZZAZIONE PROGETTO-AVVISO  PROT.N. 10862 
DEL  del 16.09.2016 - ASSE I  -AZIONE 10.1.1-SOTTOAZIONE 10.1.1A – 
PIANO 32216 -   COD. IDENTIFICATIVO PROGETTO : 10.1.1A-
FSEPON-UM-2017-36 

CIG: ZD6214767B CUP : C49G16003130007 
  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento   del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle          
istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  

Fondi  strutturali  e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

 il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
   VISTO    L’Avviso Miur Prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 relativo al PON         

indicato in oggetto; 
   VISTA    la delibera del Collegio Docenti del 01.09.2017; 

mailto:tric80@tiscalinet.it


   VISTA   la delibera del Consiglio d’ Istituto del 18.09.2017; 
   VISTA la nota Miur prot.n. 27530 del 12.07.2017 relativa alla Pubblicazione 

graduatorie definitive dei Progetti; 
  VISTA  la nota Miur prot.n. AOODGEFID/31713 del 24.07.2017 relativa alla 

autorizzazione del Progetto; 
  VISTO     l’ Avviso  per il reclutamento tra il  personale interno per l’affidamento di 

un incarico di esperto ,relativamente al Modulo “ Pitagora si diventa” 
Prot.n. 915/C27    del 06/03/2018; 

 CONSIDERATO che nell’Avviso era specificato che , per motivi di urgenza, la 
selezione del personale in oggetto e la sua designazione sarebbe  
avvenuta  con Delibera del Collegio  convocato  per il giorno 12/03/2018 

 Prot. n. 916/C16; 
CONSIDERATO   che a seguito dell’ Avviso di cui sopra  è pervenuta una sola 

domanda  , completa di curriculum da parte di una Docente dell’ Istituto e 
che la stessa è stata esaminata dal Collegio con esito positivo; 

VISTA       la delibera del Collegio Prot.n. 986/C27        del 13/03/2018; 
  

 
DECRETA 

 
Di  nominare  la Prof.ssa Coletti Lucia , esperto interno  nel percorso formativo 
relativo al Modulo n. 6  “Pitagora si diventa”, in sostituzione della Prof.ssa Passagrilli 
Michela; 
L’ incarico prevede  n. 30 ore in totale, da suddividere con il precedente esperto, in 
base alle ore prestate  secondo la seguente scheda finanziaria: 
 
 

 

MODULO N. 6 

“Pitagora si diventa” 

 

FIGURA 

 

COSTO 
ORARIO 

 

NUMERO 
ORE 

 

NUMERO 
ALUNNI 

 

TOTALE COMPENSO  
OMNICOMPRENSIVO 

 
ESPERTO 

 
€  70,00 

 
24 

 
30 

 
€  1680,00 

 
Gli esperti  designati in base alla selezione dovranno svolgere i compiti seguenti 

      in collaborazione con i tutor: 
 

  programmare l’intervento formativo a livello esecutivo, in sinergia con i consigli di 
classe, raccordandolo con il curricolo scolastico degli studenti perseguendo gli obiettivi 

didattici formativi declinati nel progetto finanziato dall’AdG;  

 a produrre il materiale didattico necessario al miglior svolgimento della misura 

pubblicandone una versione elettronica sul Sistema informativo;  
 ad utilizzare e documentare le metodologie didattiche previste dal progetto 

finanziato;  

 a monitorare la frequenza intervenendo tempestivamente o in via diretta o per il 
tramite dei consigli di classe nei casi di 2 assenze consecutive o di assenze plurime;  

□L’esperto si impegna al rispetto delle norme sulla privacy relativamente a fatti, 

informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenze nel corso del suo 

incarico; 

□ curare che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze 
e le firme dei partecipanti, dei tutor e la propria, l’orario d’inizio e fine della 
lezione; 



□  curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di 
assenza ingiustificata; 
 

Si impegna inoltre  a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la definizione 
operativa del progetto. 
Si comunica che a causa di un decremento delle presenze degli alunni è possibile la 

sospensione del Progetto. 
Il  pagamento dei compensi è subordinato alla prestazione effettiva delle ore di 

formazione e al finanziamento della somma da parte dell’ Unione Europea che è 
collegato alla piena corrispondenza della  attuazione del Progetto con quanto indicato 
nelle disposizioni emanate dall’ Autorità di gestione.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                        Prof. Fabrizio Canolla 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


